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Wiatr bywa tańszy od węgla

W niektórych krajach tworzenie farm wiatrowych może opłacać się bardziej niż budowanie
elektrowni węglowych bądź gazowych – informuje „New Scientist”.
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Jak wynika z wyliczeń Bloomberg New Energy
Finance, taka sytuacja ma miejsce w Australii. Obecnie budowane farmy nowej generacji
wytwarzałyby prąd elektryczny kosztem od 80 do 130 dolarów australijskich za megawatogodzinę,
podczas gdy w przypadku elektrowni węglowej byłoby to 176 dolarów za megawatogodzinę.

 

W przypadku Australii znaczne koszty energetyki węglowej wynikają częściowo z jej wysokiego
opodatkowania, ale nawet gdyby go nie było, nowe elektrownie nadal kosztowałyby około 126
dolarów za megawatogodzinę.

Wiatr to kolejne źródło energii, które stało się opłacalne. Wcześniej - pomiędzy rokiem 2008 a 2011 -
koszt energii słonecznej spadł o 75 proc. Było to możliwe dzięki chińskim producentom,
wytwarzającym panele słoneczne szybko i tanio.

 

W przypadku elektrowni wiatrowych większa opłacalność to efekt ulepszeń technologicznych.
Dłuższe łopaty turbin i wyższe maszty poprawiły wydajność, a dzięki zastosowaniu modelowania
dynamiki płynów udało się tak ustawić wiatraki, by wzajemnie nie zakłócały swojej pracy – teraz
zamiast w równych rzędach instalowane są na przemian.

 

Energetyka węglowa nadal jest tańsza od wiatrowej na przykład w Chinach, ale w Brazylii przy
każdym przetargu bardziej opłacalne okazywały się wiatraki.

 

Według Global Wind Energy Council w Brukseli, moc elektrowni wietrznych wzrosła w ubiegłym
roku o 19 proc. Inwestorzy niechętnie budują natomiast elektrownie wykorzystujące paliwa kopalne,
których zasoby są ograniczone. Już istniejące elektrownie węglowe są tanie w eksploatacji, bo tani
jest węgiel, ale budowanie nowych to ryzyko.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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